―1―

2020年度第2回臨時学部教授会議事録

日 時  2020年9月2日（水）16:20～16:42

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 41名（うち委任状：丁教授、高尾講師）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

○規程第6条により成立

2020年度9月卒業判定について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、2名が卒業可となった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2020年度春学期成績優秀者について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、学長賞が 26名、成績優秀賞が 54名になった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2020年度秋学期再入学者について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、2名中 1名が再入学可となった旨の説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

学生の身分異動について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度春学期成績不振者について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

―2―

報告（３）

報告（４）

その他

2020年度秋学期時間割について

○國方教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2020年度秋学期単位互換科目について

○國方教務担当特別補佐から、学事暦の変更に伴い、各大学との授業日程が乖

離していることから、秋学期の単位互換は行わない旨の報告があった。

その他

○神山学部長から、令和3年度大学入学共通テストについて、1月16日（土）・

17日（日）だけではなく、1月30日（土）・31日（日）についても、日程を確

保するよう依頼があった。

○神山学部長から、2021年度学事暦について、新型コロナウイルスへの対応等

も考慮しつつ、複数のパターンで検討している旨の報告があった。

○総務企画グループリーダーから、教員人事評価票の未提出者は、9月4日（金）

までに提出するよう依頼があった。

○総務企画グループリーダーから、長期研修（サバティカル）について、締切

期日までに応募がなかったこと及び応募を検討できる先生は、9月末までに総

務企画チームへ相談して欲しい旨の説明があった。

○地域連携・国際教養チームリーダーから、国際芸術センター青森で開催する

アーティスト・イン・レジデンスについて報告があった。